
Znak postępowania: ZP. 271.1.25.2021.MiBi  1 
 

 

 Giżycko, 06 września 2021 r.  

ZP.271.1.25.2021.MiBi  

 

Wszyscy Wykonawcy  

 

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ NR 1 

 

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

pn.: Przebudowa, zagospodarowanie placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Giżycku 

oraz przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w zlewni, Zamawiający na podstawie art. 

284 ust. 2, 3 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 5-7 i 9 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ) oraz zmienia jej treść jak poniżej: 

 

 
I. ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA 

 
Pytanie nr 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje  
i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający informuje, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania 
inwestycji. Ponadto, Zamawiający dodaje Decyzję znak WŚ.6131.55.2021 z dn. 30.08.2021 r. 
zezwalającą na wycinkę drzew w ul. Kopernika. Skan decyzji w załączeniu.  

Pytanie nr 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że projekt budowlany  
oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający potwierdza,  że projekt budowlano – wykonawczy jest zgodny z wydanymi 
uzgodnieniami od gestorów sieci. 

 
Pytanie nr 3 
W związku z tym, że cena oferty jest ceną ryczałtową, zwracamy się do Zamawiającego z 
prośbą o potwierdzenie, że w przypadku zwiększenia lub zmniejszenia ilości robót 
przewidzianych do wykonania, zgodnie z załączoną dokumentacją przetargową, 
wynagrodzenie wykonawcy nie ulegnie zmianie. 

Wyjaśnienie: 



Znak postępowania: ZP. 271.1.25.2021.MiBi  2 
 

W przypadku zwiększenia lub zmniejszenia ilości robót przewidzianych do wykonania różnice 
szacowane będą na podstawie stawek określonych w kosztorysie ofertowym. 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający potwierdza, że zamieszczone przedmiary robót są przykładowe,  
natomiast wycenę należy oprzeć o dokumentację przetargową? 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z §1 pkt. 3 ppkt. 3.1. projektu umowy załączonym  
do postępowania :  
„Przedmiot i zakres zamówienia obejmuje wykonanie wszystkich niezbędnych prac zgodnie z: 

 dokumentacją techniczną,  

 specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót, 

 postanowieniami SWZ, 

 warunkami technicznymi, normami, przepisami, zgodami administracyjnymi, 

 wzorem umowy, 

 ofertą Wykonawcy, 
Przedmiar robót należy traktować jako dokument pomocniczy określający szacunkową 
ilości robót jakie należy wykonać w ramach zadania. 

 

Wyżej wymienione dokumenty należy traktować jako wzajemnie uzupełniające i wyjaśniające. 
w przypadku powstania niedających się  pogodzić niezgodności o charakterze technicznym – 
podstawą do ostatecznego ustalenia przedmiotu zamówienia oraz wyceny tego przedmiotu – 
jest przede wszystkim projekt budowlany (techniczny) oraz obowiązujące normy, przepisy 
i warunki techniczne. W następnej kolejności należy opierać się  na projekcie wykonawczym, 
specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, przedmiarze robót.“ 
 

Pytanie nr 5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o określenie, kto jest właścicielem materiałów 
uzyskanych w wyniku wycinki drzew. Jeśli właścicielem jest Zamawiający to zwracamy się o 
określenie miejsca oraz odległości odwozu, którą należy przyjąć do wyceny. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający informuje, że drewno długie uzyskane w trakcie wycinki drzew należy przekazać 
Zamawiającemu. Ponadto, po wykonaniu wycinki Wykonawca powinien skontaktować się  
z przedstawicielem Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska tut. Urzędu w 
celu sformalizowania przekazania dłużyc. Natomiast gałęzie oraz karpiny Wykonawca winien 
zutylizować we własnym zakresie.  
Materiał podlegający przekazaniu Zamawiającemu należy ułożyć w odpowiednie miejsce na 
terenie budowy w celu możliwości pomiaru pozyskanego drewna przez pracownika Urzędu 
Miejskiego w Giżycku, po czym dłużyce odbierze Wykonawca zewnętrzny.  
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający wymaga, aby w wycenie oferty uwzględnić koszt nadzoru ornitologa przy 
wycince drzew? 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 9 Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie 
ochrony gatunkowej zwierząt z dnia 16 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 2183), jeśli 
Wykonawca zamierza wykonać wycinkę drzew w okresie od 16 października do końca lutego 
to nie ma wymogu wykonywania prac pod nadzorem ornitologicznym 



Znak postępowania: ZP. 271.1.25.2021.MiBi  3 
 

 
 
 
Pytanie nr 7 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o określenie, kto jest właścicielem materiałów 
uzyskanych w wyniku rozbiórek? Jeśli właścicielem jest Zamawiający to zwracamy się o 
określenie miejsca oraz odległości odwozu, którą należy przyjąć do wyceny. 

Wyjaśnienie: 

Zgodnie z §2 pkt. 4 projektu umowy – załącznika nr 6 do SWZ:  
„Materiały z rozbiórki stanowiące własność Zamawiającego i nadające się  do ponownego 
wykorzystania, Wykonawca przetransportuje oraz złoży we wskazanych przez 
Zamawiającego miejscach (w odległości do 10 km od placu budowy) po kwalifikacji ich 
przydatności przez Inspektora nadzoru inwestorskiego, protokoły odzysku i przekazania 
dostarczyć do Inwestora. Pozostałe materiały z rozbiórki winny być usunięte poza teren 
budowy i zutylizowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. 
j. Dz. U. z 2021 poz. 779).” 

Pytanie nr 8 
Zwracamy się do Zamawiającego o określenie koloru kostek betonowych do wykonania 
zjazdów, stanowisk postojowych oraz chodników i sceny. 
 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający informuje, że nawierzchnie zjazdów, stanowisk postojowych, chodników i sceny 

należy wykonać z kostki betonowej bezfazowej w kolorze melanż jasny szary.  

 
Pytanie nr 9 
Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że w wycenie oferty nie należy uwzględniać 
kosztu nadzoru archeologicznego.  
 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający informuje iż całe przedsięwzięcie leży poza układem urbanistycznym wpisanym 
do rejestru zabytków. Granica układu urbanistycznego usytuowana jest w osi jezdni ul. 
Kopernika i al.1 Maja. Zamawiający potwierdza, że nie należy uwzględniać kosztu nadzoru 
archeologicznego w wycenie oferty.   
 

Pytanie nr 10 

Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być 
prowadzona inwestycja. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający potwierdza, iż jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona 

inwestycja.  

Pytanie nr 11 

Zwracamy się o potwierdzenie, że zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi, warstwa 
podbudowy z kruszywa łamanego na zjazdach i stanowiskach postojowych powinna mieć 25 
cm grubości, natomiast na chodnikach i scenie 15 cm grubości. 

Wyjaśnienie: 



Znak postępowania: ZP. 271.1.25.2021.MiBi  4 
 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi, warstwa podbudowy  
z kruszywa łamanego na zjazdach i stanowiskach postojowych powinna mieć 25 cm grubości, 
natomiast na chodnikach i scenie 15 cm grubości.  
 
Pytanie nr 12 

Zwracamy się o potwierdzenie, że zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi warstwa 
mrozoochronna na zjazdach i stanowiskach postojowych powinna mieć 25 cm grubości, 
natomiast na chodnikach i scenie 20 cm grubości. 
 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi warstwa mrozoochronna 
na zjazdach i stanowiskach postojowych powinna mieć 25 cm grubości, natomiast  
na chodnikach i scenie 20 cm grubości.  
 

Pytanie nr 13 

Zwracamy się o potwierdzenie, że ławy betonowe pod krawężniki kamienne powinny być 
wykonane z betonu C16/20, zgodnie z SST D-08.01.06. 
 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający potwierdza, że ławy betonowe pod krawężniki kamienne powinny być wykonane 

z betonu C16/20.  

 

Pytanie nr 14 

Zgodnie z projektem, do wykonania podbudowy placu należy stosować kruszywo łamane o 
zmiennej grubości warstwy od 12 – 35cm. Prosimy o określenie jednoznacznej grubości 
warstwy jaką należy przyjąć do kalkulacji w celu rzetelnej wyceny pozycji. 

Wyjaśnienie: 

Należy przyjąć do kalkulacji pozycji wykonania podbudowy grubość określoną  

w przedmiarach, która jest szacunkowa ze względu na nierównomierny poziom istniejącego 

Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego.  

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający dopuszcza ławy(siedziska) betonowo-drewniane o następujących 

parametrach:: 

- podstawa z betonu architektonicznego (kolor jasno szary) 

- elementy konstrukcji płaskownika pod listwy drewniane – stalowe cynkowane i malowane 

proszkowo w kolorze jasno szarym 

- drewno o większej twardości lepiej znoszące warunki zewnętrzne- jesion lub olcha o 

zbliżonym wyglądzie usłojenia, listwy impregnowane przeciw pleśni i grzybom oraz 

malowane lakierobejcą np. w kolorze dąb, 

Wymiary elementu betonowego : 

- długość 200cm 

- szerokość/głębokość 55cm + w górnej części okładzina z listew drewnianych gr. 4cm na 

konstrukcji z płaskownika 5mm, czyli szer. całkowita siedziska drewnianego = 64cm 

- wysokość elementu betonowego 45cm , wysokość góry siedziska (wierzch listew 

drewnianych) 49,5cm , 

- element betonowy posiada minimalny cokół na dole wys. 5cm.?  



Znak postępowania: ZP. 271.1.25.2021.MiBi  5 
 

 

 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający informuje iż nie dopuszcza przedstawionego materiału. Siedziska powinny być 

wykonane z drewna dębowego olejowanego, natomiast stal wykorzystana do konstrukcji 

płaskownika powinna byś kwasoodporna.  

Pytanie nr 16 

Jaką stawkę VAT Zamawiający przewidział w powyższym postępowaniu przetargowym? Czy  

jednolitą stawkę VAT 23%, czy rozbił kwotę na stawki 8 i 23%? Zapisy SIWZ nie precyzują 

tego dokładnie, a ma to znaczący wpływ na ostateczną cenę brutto. 

 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający w niniejszym postępowaniu przewidział jednolitą stawkę VAT 23%, nie 

dokonując podziału na stawkę obniżoną 8 % oraz stawkę 23 %.  

Pytanie nr 17 

Proszę o podanie jakie elementy małej architektury przeznaczone są do rozbiórki wraz z 

podaniem ich ilości oraz przedstawieniem zdjęć 

 

Wyjaśnienie: 

 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z rozdziałem 6  pkt. 2 Specyfikacji Warunków Zamówienia 

zaleca, aby Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia odbyli wizję lokalną w terenie.  

Pytanie nr 18 

Proszę o podanie grubości i szerokości deski drewnianej na siedziska 

 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający informuje, iż deski drewniane na siedziska powinny mieć wymiary: 200 cm 

długości, 4 cm grubości, nie więcej niż 12 cm szerokości.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znak postępowania: ZP. 271.1.25.2021.MiBi  6 
 

II. MODYFIKACJA SWZ 

 

Modyfikacji ulega SWZ, jak niżej: 

1. Rozdział 16. Wymagania dotyczące wadium, pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

 2. Kwota wadium: 150 000,00 PLN (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych)  

2. Rozdział 17. Termin związania ofertą, pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 15.10.2021 r. 

3. Rozdział 18. Sposób i termin składania ofert, pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy podpisać i umieścić na 

 platformazkupowa.pl pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/um_gizycko  w 

 myśl Ustawy PZP na stronie prowadzonego postepowania do dnia 16.09.2021 r. do 

 godziny 10.00 

4. Rozdział 19. Termin otwarcia ofert, pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.09.2021 r. o godz. 10:15 za pośrednictwem 

           Platformy. 

 

Powyższe zmiany SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający 

zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

 

 

 

        (-) Wojciech Karol Iwaszkiewicz 

             Burmistrz Miasta Giżycka 

 

 

file://///FILE01/profiles/agnieszka.kuczynska/Desktop/1.%20POSTĘPOWANIA%202021/10.%20Plac%20Piłsudskiego/Publikacja%2026.08.2021/pytania%20i%20wyjasnienia/Wyjaśnienia%2006.04.2021/platformazkupowa.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/um_gizycko

